
3 kwietnia 2012 roku, równo o godzinie 9 uczniowie z 12 tys. szkół podstawowych w całej Polsce 
przystąpili do sprawdzianu szóstoklasistów. Wstępne informacje o wynikach tegorocznego 
sprawdzianu uczniowie otrzymają w czerwcu.Uczniowie musieli zmierzyć się z tekstem źródłowym 
dotyczącym historii kinematografii. Na podstawie materiału należało napisać, jak powstały filmy, kiedy 
dołączono do nich dźwięk, a kiedy pojawił się kolorowy obraz.

Dodatkowo szóstoklasiści natrafili na wiersz "Burza Nocna" Leopolda Staffa, oraz rozprawkę, 
w której mieli poruszyć temat niespodzianki dla jednego z domowników. Z matematyki czekała m.in... 
geometria, oraz ułamki.

27, 28, 29 kwietnia to czas wyzwań dla trzecioklasistów. Egzamin w takiej formie gimnazjaliści 
piszą po raz pierwszy. A testy na koniec gimnazjum coraz bardziej przypominają maturę.

Nowym rozwiązaniem jest podział poszczególnych części (humanistycznej i przyrodniczej) na 
dwie i wprowadzenie rozszerzonego egzaminu z języków. W rezultacie uczniowie będą pisali tak 
naprawdę dwa egzaminy dziennie. Dodatkowo wyniki tegorocznej edycji egzaminu będą podawane 
w procentach, a nie, jak dotychczas, w punktach. Na zaświadczeniu o szczegółowych wynikach 
egzaminu widnieć będzie także wynik centylowy - to informacja o tym jaki odsetek uczniów otrzymał taki 
sam wynik.

Egzaminy zaczynały się punktualnie o godzinie 9. Na pierwszy ogień poszedł test z historii 
i WOS-u. A po 45 minutach przerwy trzeba było zmierzyć się z pytaniami z języka polskiego.Następnego 
dnia zmierzyli się z przedmiotami przyrodniczymi (biologia, geografia, fizyka i chemia), a po przerwie 
nadszedł czas na test z matematyki. Ostatni dzień to test z języka obcego. Nowością jest to, że po raz 
pierwszy jest on wliczany do wyników egzaminu.



- Mam żałobę - odpowiada Jasio płaczliwym głosem.
- O Boże! Po kim?
- Po wakacjach... 

Poniżej znajdziecie pytania. Musicie udzielić na nie NATYCHMIASTOWEJ odpowiedzi. 
Odpowiadajcie bez dłuższego zastanawiania się, ok? Udowodnijmy sobie samym 
i innym jak mądrzy jesteśmy: Gotowi? DO ROBOTY !!! 

Pierwsze Pytanie:
Bierzesz udział w wyścigu. Wyprzedzasz osobę biegnącą jako druga. 
Którą pozycję zajmujesz?
.
.
.
    Odpowiadając na drugie pytanie, nie trać aż tyle czasu ile straciłeś przy 
    odpowiedzi na pierwsze.

    Drugie Pytanie:
    Jeśli prześcigniesz ostatnią osobę, które miejsce zajmiesz ...?
.
.
.
    Nie jesteś zbyt dobry w te klocki! Chyba że?

   Trzecie Pytanie:
   Bardzo skomplikowana matematyka ! Uwaga: Zadanie musi być 
  wykonane jedynie w twojej głowie. NIE UŻYWAJ ani papieru, ołówka 
  ani kalkulatora. Spróbuj:
 Weź 1000 i dodaj do tej liczby 40. Teraz dodaj kolejny 1000. Dodaj 30.
 Teraz dodaj kolejne 1000. Następnie dodaj 20. Dodaj 1000. I jeszcze 
 10. Jaki jest wynik?
.
.
.
.
Czwarte Pytanie:
Ojciec Mary ma pięć córek: 1. Nana, 2. Nene, 3. Nini, 4. Nono. 
Jak na imię ma piąta córka?
.

Piąte pytanie:
Niema osoba, która chce kupić szczoteczkę do zębów. Poprzez 
naśladowanie czynności mycia zębów z sukcesem wyraził o co mu 
chodzi, sprzedawca zrozumiał, zakup dokonany.
   Kolejna sytuacja - niewidomy mężczyzna chce kupić parę okularów 
      słonecznych, jak powinien przekazać o zakup czego mu chodzi?

W dniu 27 marca 2012 roku, uczniowie klasy II 
gimnazjum pod opieką pani Katarzyny Wójtowicz 
zaprezentowali projekt edukacyjny pt: „Festivals in Great 
Britain” (Święta i festiwale w Wielkiej Brytanii).
Cele tego projektu to przede wszystkim integracja 
wewnątrzszkolna, a także uświadomienie uczniom 
różnic kulturowych i rozmaitych sposobów obchodzenia 
świąt w Wielkiej Brytanii.

Aby szerzyć wiedzę pożarniczą wśród 
młodzieży rokrocznie organizowany jest 
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. 6 marca 2012 roku naszą 
szkołę, pod opieką pani Joanny Jackowskiej, 
reprezentowali na szczeblu gminnym: szkołę 
podstawową – Mikołaj Adamczyk z klasy IV 
i Aleksandra Obel z klasy VI; gimnazjum – Zbigniew 
Mikita i Damian Ryziński z klasy II gimnazjum. 
Bardzo ucieszył nas fakt, że nasz przedstawiciel – 
Zbigniew Mikita zakwalifikował się do etapu 
powiatowego konkursu.

2 kwietnia 2012 w naszej szkole odbył się 
Kiermasz Wielkanocny pod patronatem Klubu 4H, 
którego opiekunem jest Pani Bożena Tyzo. 
Świąteczne pisanki i stroiki przygotowała klasa I 
gimnazjum. Uzyskane środki zostały przeznaczone 
na wyjazd grupy teatralnej „ABRA-KADABRA” na 
Powiatowy Przegląd Teatrów Dziecięcych i 
Młodzieżowych w Kraśniku.

              1 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Ptaków, Prima Aprilis
     2 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci
     5 kwietnia – Dzień Leśnika i Drzewiarza
       7 kwietnia – Dzień Pracownika Służby Zdrowia
         8 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Romów
          10 kwietnia – Dzień Bandurka, Dzień Lotnictwa Wojskowego
           11 kwietnia – Dzień Radia, Dzień Osób z Chorobą Parkinsona
            12 kwietnia – Dzień Czekolady, Dzień Ptaków Wędrownych
            13 kwietnia – Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia
           14 kwietnia – Dzień Ludzi Bezdomnych
            15 kwietnia – Światowy Dzień Trzeźwości
            16 kwietnia – Dzień Sapera i Włókniarza
            18 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków
           20 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Wolnej Pras

         23 kwietnia – Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich
         24 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Solidarności Młodzieży
       25 kwietnia – Dzień Sekretarki
       26 kwietnia – Dzień Drogowca i Transportowca
     27 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Świadomości 
   Zagrożenia Hałasem
  28 kwietnia – Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków 
      przy Pracy
                          29 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Tańca

           22 kwietnia - Dzień Ziemi



Dnia 7 marca w naszej szkole odbyła sie sposób przedstawiały kobiece wady oraz zalety. 
uroczysta akademia zorganizowana z okazji dnia Pod koniec odbyło się wręczenie skromnych 
kobiet. Obchody tego święta zorganizowali nasi kwiatów naszym paniom z grona pedagogicznego 
nauczyciele: pan Robert Niedziałek, pan Michał (również emerytowane nauczycielki), obsługi oraz 
Ziółkowski oraz pan Mateusz Mikita. W akademii rady rodziców. Uroczystość zakończyła 
brali udział chłopcy z I i II gimnazjum, natomiast przemowa pana dyrektora oraz życzenia dla 
oprawa muzyczna akademii zajęły sie dziewczyny jubilatek. Po skończonej akademii wszyscy 
z naszego chórku. Mottem akademii było  odetchnęli  z ulgą, gdyż okazało się, że nie ma 
„Kobieta! Czy na pewno słaba płeć?”. Na dalszych lekcji. Wszyscy uważamy akademię ze 
scenariusz akademii złożyły się piosenki, skecze udaną i mamy nadzieję na podobną za rok. 
i „złote myśli” o kobietach, które w zabawny 

Dnia 21 kwietnia w naszej szkole odbył się Dzień z klasy II szkoły podstawowej.
Wiosny. Program składał się z II części: II miejsce zdobyła Magdalena Żuber z klasy III 
I z nich to „Idol’’: festiwal piosenki obcojęzycznej. gimnazjum.
Przygotowany przez Panią Annę Wasserman i Panią III miejsce zajęły dziewczyny z I gimnazjum: Joanna 
Katarzynę Wójtowicz. Rząd, Karolina Wdowiak i Angelika Łukanty.

Zaś II część to przedstawienie klas młodszych, Oraz wyróżnienie otrzymali: Paulina Wójtowicz, Ewa 
czyli klasy 0, I, II, IIIa i IIIb. Uczniowie byli pod opieką Krzysztoń i Zbigniew Mikita.
Pani Jolanty Ufniarz, Pani Ewy Magdziak, Pani Uczennice dostały również nagrody w postaci 
Katarzyny Czuby, Pani Moniki Klimek-Okulus oraz Pani słowników.
Marioli Rogowskiej. Konkurs na najoryginalniejszą Marzannę wygrała klasa 

Został zorganizowany konkurs na pracę V szkoły podstawowej oraz klasa II gimnazjum.
plastyczną pt: „Witaj Wiosno” obejmował on Konkurs na najoryginalniejsze przebranie:
najoryginalniejsze przebranie i najoryginalniejszą Wygrała klasa III gimnazjum oraz klasa IV szkoły 
Marzannę. podstawowej. Gratulujemy pomysłowości.

Uczniowie reprezentowali swoje możliwości. Około 40 osób wzięło  udział w konkursie pt: „Witaj 
Piosenki były w języku angielskim i rosyjskim. Temu Wiosno” – wszyscy uczniowie dostali dyplomy za udział.
wszystkiemu przypatrywało się surowe jury. W końcu To przedstawienie zgromadziło bardzo dużo osób nie 
nadszedł werdykt: tylko młodych ale i starszych. Każdy się świetnie bawił 
Konkurs na piosenkę obcojęzyczną: oraz bardzo się im podobało. Do zobaczenia za rok.
I miejsce zdobyła uczennica Weronika Przywara 

Prima aprilis obchodzony jest 1 kwietnia. Zwany jednak, że ten zwyczaj do Polski dotarł w XVI wieku. 
również jako dzień żartów. Jest obchodzony w wielu Wcześniej ten dzień uważano za niepoważny i starano 
krajach świata. Polega on na celowym robieniu żartów, nie robić tego typu rzeczy. Teraz się wszystko zmieniło. 
wprowadzaniem człowieka w błąd lub też kłamaniu by Każdy z dzieci jak i starszych lubi ten dzień. Można 
inni uwierzyli w coś nieprawdziwego. Tego dnia również sobie nawzajem robić różne kawały. Obchodzimy ten 
media robią sobie różne żarty. Pochodzenie tego dzień jako radosny.
zwyczaju do tej pory nie jest wyjaśnione. Wiadome jest 



9 marca 2012 roku młodzież z naszego wyreżyserowane przez nasze nauczycielki: panią 
gimnazjum udała się na wojewódzki przegląd Ewę Wronkę oraz panią Barbarę Stęgierską. 
zespołów teatralnych „Scena młodych” w Lublinie. Młodzi artyści po prezentacji spektaklu mieli 
Konkursowy przegląd zjawisk i zdarzeń możliwość porozmawiać z profesjonalnym jury. 
amatorskiego ruchu artystycznego Lublina Jury tegorocznej edycji:
i województwa lubelskiego od lat cieszy się dużym Jolanta Deszcz-Pudzianowska – aktorka Teatr 
zainteresowaniem wśród młodych uczestników. J. Osterwy w Lublinie
Scena Młodych prezentuje i promuje dorobek Witold Dąbrowski – reżyser, aktor Teatru NN 
artystyczny młodych solistów i zespołów w Lublinie
artystycznych. Ponadto inspiruje do nowych Jacek Dragun – aktor Teatru H. CH. Andersena 
poszukiwań repertuarowych i wykonawczych oraz w Lublinie
wpływa na integrację środowiska tworzącego Nasi uczniowie zaprezentowali się także 
amatorski ruch artystyczny. Celem przeglądu jest na przeglądzie „Theatron” w Liśniku Dużym 
n ie  t y l ko  nagradzan ie  i  p romowan ie  prezentując ten sam spektakl. Przedstawienie 
najc iekawszych prezentacj i ,  integracja wywołało wiele emocji na młodych odbiorcach 
młodzieżowego środowiska twórczego, wymiana sztuki, a wspólny taniec z widownią był 
doświadczeń ale także kontakt ze znawcami podsumowaniem naszej „ciężkiej” wspólnej pracy.
sztuki teatralnej. Uczniowie zaprezentowali Celem Przeglądu jest integracja środowisk 
przedstawienie pt. „Schody”, które opowiada szkolnych poprzez twórcze działania, jak również 
o dążeniu do władzy i o tym, jak łatwo można ją promowanie młodzieży, która nie akceptuje zła, 
stracić. W spektaklu wzięli udział: Marta Brania, brutalności czy bylejakości, ale prezentuje 
Joanna Rząd, Weronika Murgała, Karolina pozytywną postawę wobec innych i utrwala 
Wdowiak, Adriana Szczerepa, Sylwia Porębska, uniwersalne wartości: wrażliwość, okazywanie 
Agnieszka Węzka, Angelika Łukanty, Zbigniew szacunku, życzliwości i tolerancji.
Mikita; natomiast przedstawienie zostało 

W dniu 27 marca 2012 roku w Zespole Mateusz Mikita. 
Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II Uczniowie z gimnazjum zajęli II miejsce, 
w Gościeradowie, odbyły się Gminne Eliminacje zaś uczniowie ze szkoły podstawowej I miejsce 
do Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa i tym samym zakwalifikowali się do eliminacji 
Ruchu Drogowego, w których uczestniczyli nasi powiatowych, które odbyły się 19 kwietnia 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Publicznym Gimnazjum nr 1 w Kraśniku. Po 
w składzie: szkoła podstawowa - Klaudia Furgała, końcowym podsumowaniu wyników z części 
Michał Woźniak i Ewelina Wójcicka z klasy VI; teoretycznej i praktycznej, nasza drożyna zajęła IV 
gimnazjum - Kamil Bury, Damian Kołodziej i Paweł miejsce w eliminacjach powiatowych.
Retmańczyk z klasy III. Opiekunem drużyn był pan 

Klasa IV szkoły podstawowej (integracyjna) 
przygotowała inscenizację pt. "Kot w butach" na 
podstawie znanego wszystkim tekstu Ewy Szelburg - 
Zarembiny. Przedstawienie wieńczyło cykl lekcji 
prowadzonych metodą projektu.

Prezentacja odbyła się 01.03.2012r. Widzami 
byłi młodsi uczniowie naszej szkoły (klasy 0-III, VSP) 
oraz nauczyciele. Nad całością czuwały: nauczyciel 
języka polskiego - p. Lucyna Król - Niedziałek oraz 
nauczyciel wspomagający – p. Agnieszka 
Kondracka.

12 kwietnia 2012 roku podczas wywiadówki 
śródsemestralnej odbyło się spotkanie z rodzicami 
w ramach programu „Szkoła bez przemocy” 
dotyczące zjawiska „sextingu” wśród młodzieży. Aby 
jasno nakreślić rodzicom skalę problemu została 
przedstawiona prezentacja i fragmenty pochodzące 
z filmu „Galerianki” w reżyserii Katarzyny Roslaniec. 
Materiał przygotowała i opracowała pani Anna 
Wójcicka – psycholog szkolny.

"Szkoła bez przemocy" - spotkanie z rodzicami

28 marca 2012r. w klasie II odbył się 
konkurs recytatorski pt.: ,,Mój ulubiony wiersz”, do 
którego przystąpili wszyscy uczniowie klasy II:  
Zuzia Barabasz, Mateusz Bugajski, Maksio Czuba, 
Filip Furgała, Kuba Jarosz, Kacper Jugaszek, 
Wiktoria Kowalczyk, Natalia Marszałek, Krystian 
Nowak, Daria Przywara, Weronika Przywara, 
Michał Stachulski, Mateusz Ufniarz, Julka Woźnica 
i Michał Zakrzewski. Za udział w konkursie 
otrzymali nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.
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